Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О при
знании утратившими силу отдельных
законов Иркутской области и отдель
ных положений законов Иркутской
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Ир
кутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2023 № 02/ 6 9  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1187 «О признании
утратившими силу отдельных законов
Иркутской области и отдельных
положений законов Иркутской
области»

Рассмотрев поправки, поступившие в установленный срок к проекту
закона Иркутской области № ИЗ-1187 «О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов
Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодатель
ного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1187 «О признании утратившими силу отдельных законов Ир
кутской области и отдельных положений законов Иркутской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1187 «О признании утратившими силу отдель
ных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркут
ской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1187 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркут
ской области и отдельных положений законов Иркутской области» с уче
том таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
подписания и обнародования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1187

«О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных
положений законов Иркутской области»

№
п /п

А в тор  поправки С труктурная
ед и н и ц а

С о д ер ж а н и е  поправки О б о сн о в а н и е Р еш ен и е  к ом и тета

1 Д еп утаты
З ак он одател ь н ого

С обр ан и я
И ркутской  обл асти

С татья 2 Ц иф ры  « 2 0 2 4 »  зам ен и ть
ц и ф рам и  « 2 0 2 5 » .

П оправка напр авлена на
к орр ек тировк у п оря дка
в ступ л ен и я  в си л у  зак она
И рк утск ой  обл асти .

О добр и ть

Председатель комитета по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении В.В. Перетолчин

ПРОЕКТ
Второе чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03

«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2016, № 43);

2) статью 7 Закона Иркутской области от 26 мая 2017 года № 35-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 50, т. 1);

3) статью 5 Закона Иркутской области от 14 декабря 2017 года № 89-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о
признании утратившими силу отдельных положений законов Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017,
№ 56);

4) Закон Иркутской области от 15 марта 2018 года № 4-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 59, т. 1);

5) статью 3 Закона Иркутской области от 8 мая 2018 года № 27-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 61, т. 1);

6) статью 3 Закона Иркутской области от 21 декабря 2018 года
№ 132-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 7, т. 1);

7) Закон Иркутской области от 12 февраля 2019 года № 3-03
«О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2019, № 9);

8) статью 7 Закона Иркутской области от 5 марта 2019 года № 13-03
«Об упразднении Бубновского муниципального образования, образованного
на территории Киренского района Иркутской области, и о внесении

2

изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 10);

9) статью 5 Закона Иркутской области от 1 ноября 2019 года
№ 101-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 22);

10) статью 3 Закона Иркутской области от 1 ноября 2019 года
№ 104-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 22);

11) статью 3 Закона Иркутской области от 24 декабря 2019 года
№ 137-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 25,
т. 1);

12) статью 4 Закона Иркутской области от 24 декабря 2019 года
№ 138-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 25,
т. 1);

13) Закон Иркутской области от 29 июня 2020 года № 60-03
«О внесении изменения в приложение 12 к Закону Иркутской области
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2020, № 31);

14) Закон Иркутской области от 13 июля 2021 года № 67-03
«О внесении изменения в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской области
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2021, № 45);

15) статью 2 Закона Иркутской области от 5 декабря 2022 года
№ 103-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области
(ogirk.ru), 5 декабря 2022 года);

16) статью 3 Закона Иркутской области от 5 декабря 2022 года
№ 106-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области
(ogirk.ru), 5 декабря 2022 года);

17) Закон Иркутской области от 26 декабря 2022 года № 129-03
«О признании утратившим силу пункта 10 приложения 1 к Закону Иркутской
области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2022 года);

18) Закон Иркутской области от 3 марта 2023 года № 15-03
«О признании утратившими силу отдельных положений Закона Иркутской
области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения».

http://www.pravo.gov.ru

3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем
по истечении десяти календарных дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»_____________2023 г.
№